
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

č.j. KrÚ 81698/2015 

Dodatečná informace č. 4 

pro otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: „Odstranění skládky pneumatik v obci Bor u 
Skutče“ 
 

Zadavatel: Pardubický kraj 
 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 
 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel následující dodatečné informace 
na základě dotazu jednoho z dodavatelů: 

I. Dotazy 

Dotaz č. 1  
V bodě 5.3 Zadávací dokumentace je požadováno doložení profesních kvalifikačních 
předpokladů dle § 7 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech: 
a) pověření MŽP/MZ k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů. 
Je třeba doložit pověření MŽP i pověření MZ k hodnocení nebezpečných vlastností, nebo je 
dostatečné jedno z nich? Člen realizačního týmu – Vedoucí projektu; je dostatečné, pokud 
bude mít tato osoba jednu z výše uvedených certifikací? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Bod 5.3. ZD se týká dodavatele, tzn. že dodavatel (nikoli vedoucí projektu) musí disponovat 
oběma certifikáty v souladu s uvedenou právní úpravou (téměř ve všech případech 
dodavatelů půjde o dodavatele právnickou osobu). Člen realizačního týmu  - vedoucí 
projektu (bod 5.5.2. písm. c) ZD) může disponovat pouze jednou z výše uvedených 
certifikací. Zadavatel nijak neomezil prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím 
subdodavatele (bod 5.6. ZD). 
    

Dotaz č. 2  
Návrh smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace, obsahuje v článku I. Předmět 
smlouvy bod. 2 informaci o tom, že „Práce budou provedeny dle realizačního projektu 
„Odstranění skládky pneumatik v obci Bor u Skutče“ ze září 2015 zpracované společností 
BIOANALYTIKA CZ, s.r.o.“ Otázka zní, do jaké míry je zhotovitel vázán realizačním 
projektem. Např. v bodě „2.3. Popis stavu lokality před začátkem prací“ jsou specifikována 
konkrétní katalogová čísla odpadů. Znamená to, že při realizaci zakázky mohou vznikat 
pouze odpady katalogových čísel, které jsou specifikovány v realizačním projektu? Lze na 



 
základě aktuálně stanovené třídy vyluhovatelnosti rozhodnout o uložení odpadu na skládce 
příslušné skupiny? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel vymezil ve výkazu výměr  (řádky 11-13, v realizační dokumentaci viz str. 9) 
možné nebezpečné odpady vč. jejich katalogových čísel. Případný rozpor reálného stavu po 
provedených analýzách a stavu popsaného v realizační dokumentaci bude řešen v souladu 
s platnou právní úpravou (zejména zákonem o veřejných zakázkách). 

 
Dotaz č. 3  
Kdo bude z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, původcem odpadů odvážených 
z areálu bývalého zemědělského družstva v Boru u Skutče? 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
Původcem odpadů bude dle výkladu MŽP zhotovitel veřejné zakázky. 
 

II. Lhůta pro podání nabídek 
Z důvodu charakteru poskytnutých odpovědí (jde pouze o vysvětlení zadávacích podmínek 
nikoli jejich úpravu) zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
V Pardubicích dne 18. 12. 2015    

         v z. Mgr. Pavel Menšl  

vedoucí oddělení veřejných zakázek  

 

          PhDr. Jana Haniková 

  vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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